УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«18» апреля 2024 года              №675

Об итогах проведения

муниципальной онлайн-игры

«Уроки кибербезопасности»

 С целью формирования у обучающихся осознанного и ответственного

отношения к соблюдению правил безопасного поведения в сети Интернет, в рамках

проведения Всероссийской акции «Безопасность детства» в Старооскольском

городском округе, во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 03 апреля 2024 года №527 «О проведении

муниципальной онлайн-игры «Уроки кибербезопасности» 10 апреля 2024 года

проведена  муниципальная онлайн-игра «Уроки кибербезопасности (далее – Игра).

В Игре приняли участие 133 обучающихся 5-6 классов из образовательных

организаций Старооскольского городского округа: МАОУ «Образовательный

комплекс «Лицей №3» им. С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов»,

МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных

предметов»,  МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная

Каплинская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа»,

МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность», МБУ ДО «Центр

эколого-биологического образования».

Игра проводилась с использованием платформы OnlineTestPad и

представляла собой выполнение заданий различного уровня сложности на знание

правил безопасного поведения в сети Интернет.

При выполнении заданий засчитывался только первый результат участника.

Победителями и призерами Игры признаны участники, набравшие

наибольшее количество баллов.

https://oskoluno.ru/index.php?view=weblink&catid=41%3Ashkolygoroda&id=36%3Ashkola33&option=com_weblinks&Itemid=93
https://oskoluno.ru/index.php?view=weblink&catid=41%3Ashkolygoroda&id=47%3Ashkoladmit&option=com_weblinks&Itemid=93
https://oskoluno.ru/index.php?view=weblink&catid=41%3Ashkolygoroda&id=47%3Ashkoladmit&option=com_weblinks&Itemid=93
https://oskoluno.ru/index.php?view=weblink&catid=41%3Ashkolygoroda&id=47%3Ashkoladmit&option=com_weblinks&Itemid=93

 2

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Игры (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Игры.

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского

округа:

3.1. Проанализировать итоги проведения Игры в педагогических коллективах.

3.2. Продолжить в образовательных организациях работу по формированию у

обучающихся осознанного и ответственного отношения к выполнению правил

безопасного поведения в сети Интернет.

3.4. Учесть результаты участия в Игре при распределении стимулирующего

фонда оплаты труда педагогических работников.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа

Илюк Л.В.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

 городского округа                                                         А.Н. Жданова

Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)221262

Нефедова Алиса Александровна, (980)5218687

Приложение №1

Утверждены приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «18» апреля  2024 года №675

Итоги проведения муниципальной онлайн-игры «Уроки кибербезопасности»

№

п/п

Фамилия, имя
участника

Наименование
образовательной организации

Ф.И.О. педагога Должность педагога
Кол-во

баллов
Место

1.  Иванекина Олеся МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Рассказова Ирина Николаевна учитель информатики 34 1
2.  Клюева Екатерина МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Рассказова Ирина Николаевна учитель информатики 34 1
3.  Плюта Максим МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Рассказова Ирина Николаевна учитель информатики 34 1
4.  Алексеев Иван МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Хмельницкая Людмила Анатольевна учитель математики 33 1
5.  Алехина Василиса МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Дорошева Екатерина Викторовна учитель иностранного языка 33 1
6.  Антоненко Егор МАОУ «СПШ №33» Хаустова Светлана Александровна учитель информатики 33 1
7.  Будагян Сона МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Дорошева Екатерина Викторовна учитель иностранного языка 33 1
8.  Жерлицына Арина МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Дорошева Екатерина Викторовна учитель иностранного языка 33 1
9.  Лобанов Ярослав МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Бардачевская Анастасия Алексеевна учитель английского языка 33 1
10.  Манушина Зарина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Перепелица Анастасия Геннадьевна учитель английского языка 33 1
11.  Музалёв Александр МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Макарова Елена Владимировна учитель информатики 33 1
12.  Шорстов Максим МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Шашкова Юлия Александровна учитель информатики 33 1
13.  Юлия Май МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Хмельницкая Людмила Анатольевна учитель математики 33 1
14.  Абросимов Дмитрий МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Макарова Елена Владимировна учитель информатики 32 2
15.  Алексеева Эвелина МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Котарева Наталья Ивановна методист 32 2
16.  Аралкин Архип МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Рассказова Ирина Николаевна учитель информатики 32 2
17.  Волобуева София МБУ ДО «ЦЭБО» Волобуева Ирина Владимировна педагог дополнительного

образования
32 2

18.  Гуслянцев Еремей МАОУ «СПШ №33» Хаустова Светлана Александровна учитель информатики 32 2
19.  Ершов Дарислав МАОУ «СОШ №40» Платонова Оксана Владимировна учитель русского языка и

литературы
32 2

20.  Мелихова Злата МАОУ «СОШ 24 с УИОП» Перепелица Анастасия Геннадиевна учитель английского языка 32 2
21.  Олейник Софья МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Хмельницкая Людмила Анатольевна учитель математики 32 2
22.  Ференчук Ангелина МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Макарова Елена Владимировна учитель информатики 32 2
23.  Фомина Ангелина МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Дорошева Екатерина Викторовна учитель иностранного языка 32 2
24.  Грудяенко Степан МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Перепелица Анастасия Геннадиевна учитель английского языка 31 2
25.  Дементенко София МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Дорошева Екатерина Викторовна учитель иностранного языка 31 2

 4

26.  Казначеевская Мария МБОУ «СОШ №14»
имени А.М. Мамонова

Семенова Галина Николаевна учитель 31 2

27.  Котенев Михаил МБОУ «СОШ №14»
имени А.М. Мамонова

Евсеева Ирина Николаевна учитель истории и

обществознания
31 2

28.  Мухин Яков МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Косухина Ирина Викторовна методист 31 2
29.  Попов Даниил МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Шайхуллина Анна Николаевна педагог-организатор, педагог

дополнительного образования
31 2

30.  Тришина Виктория МБОУ «ЦО «Перспектива» Голощапова Кристина Владимировна классный руководитель 31 2
31.  Даев Егор МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна учитель русского языка и

литературы
30 2

32.  Денисов Иван МБОУ «СОШ №14»
имени А.М. Мамонова

Толстых Дарья Алексеевна учитель русского языка и

литературы
30 2

33.  Еремина Софья МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Карвониди Дарья Юрьевна учитель математике 30 2
34.  Кудреватая Кира МАОУ «СОШ №40» Литвинова Нина Александровна методист 30 2
35.  Куклишина Ангелина МБОУ «ЦО «Перспектива» Голощапова Кристина Владимировна классный руководитель 30 2
36.  Мисик Анна МБОУ «ЦО «Перспектива» Боклагова Виктория Михайловна педагог-организатор 29 3
37.  Нетесова Анастасия МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Ларионова Римма Петровна методист 30 2
38.  Новиков Артём МАОУ «СПШ №33» Хаустова Светлана Александровна учитель информатики 30 2
39.  Ряполов Глеб МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамонова
Толстых Дарья Алексеевна учитель русского языка и

литературы
30 2

40.  Фомин Кирилл МБУ ДО «ЦДО Одаренность» Амитина Оксана Владимировна методист 30 2
41.  Афанасьев Дмитрий МАОУ «СПШ №33» Хаустова Светлана Александровна учитель информатики 29 3
42.  Тарарыев Станислав МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамонова
Курдина Татьяна Владимировна учитель физической культуры 29 3

43.  Бакланова Яна МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Перепелица Анастасия Геннадьевна учитель английского языка 28 3
44.  Волкова Виктория МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Косинова Анастасия Павловна педагог-организатор 28 3
45.  Лежнев Роман МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Макарова Елена Владимировна учитель информатики 28 3
46.  Пацекин Александр МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамоноа
Толстых Дарья Алексеевна учитель русского языка и

литературы
28 3

47.  Полякова Анастасия МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Хмельницкая Людмила Анатольевна учитель математики 28 3
48.  Степынин Кирилл МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамонова
Толстых Дарья Алексеевна учитель русского языка и

литературы
28 3

49.  Филиппов Леонид МБОУ «ЦО «Перспектива» Голощапова Кристина Владимировна классный руководитель 28 3
50.  Архивов Тимофей МАОУ «СОШ 24 с УИОП» Шашкова Юлия Александрова учитель информатики 27 3
51.  Данильцева Елизавета МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Макарова Елена Владимировна учитель информатики 27 3
52.  Жибоедов Артем МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Перепелица Анастасия Геннадьевна учитель английского языка 27 3
53.  Капнин Алексей МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Нефедова Алиса Александровна методист 27 3

 5

54.  Малахова Василиса МБОУ «СОШ №14»
Имени А.М. Мамонова

Котарев Алексей Иванович учитель физической культуры 27 3

55.  Михов Любомир МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Карвониди Дарья Юрьевна учитель математики 27 3
56.  Молошникова Дарья МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Макарова Елена Владимировна учитель информатики 27 3
57.  Номеровченко Александра МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Карвониди Дарья Юрьевна учитель математики 27 3
58.  Федосеева Валерия МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамонова
Толстых Дарья Алексеевна учитель русского языка и

литературы
27 3

59.  Воловодов Даниил МАОУ «СОШ 24 с УИОП» Перепелица Анастасия Геннадиевна учитель английского языка 26 участие
60.  Гордиенко Иван МБОУ «Котовская ООШ» Агеев Радислав Борисович учитель информатики 26 участие
61.  Коробанова Вероника МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»
Крылова Татьяна Леонидовна учитель русского языка и

литературы
26 участие

62.  Пустовалов Михаил МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Перепелица Анастасия Геннадьевна учитель английского языка 26 участие
63.  Щербакова София МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамонова
Денисова Виктория Сергеевна учитель английского языка 26 участие

64.  Абдурашидов Богдан МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Карвониди Дарья Юрьевна учитель математики 25 участие
65.  Болбат Владислава МБОУ «Каплинская ООШ» Кочергина Виктория Константиновна учитель английского языка 25 участие
66.  Бредихин Михаил МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна учитель русского языка и

литературы
25 участие

67.  Бугаенко Мирослава МБОУ «СОШ №14»
имени А.М. Мамонова

Иванова Анна Владимировна учитель математики 25 участие

68.  Кизнер Мария МАОУ «ОК «Лицей №3
имени С.П. Угаровой»

Босенко Евгения Борисовна преподаватель-организатор ОБЖ 25 участие

69.  Маслова Милена МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна учитель русского языка и

литературы
25 участие

70.  Папян Ангелина МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна учитель русского языка и

литературы
25 участие

71.  Прискалова Алина МАОУ «ОК «Лицей №3»
 имени С.П. Угаровой»

Крылова Татьяна Леонидовна учитель русского языка и

литературы
25 участие

72.  Бабушкина Ксения МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна учитель русского языка и

литературы
24 участие

73.  Белых Юлия МАОУ «ОК «Лицей №3»
имени С.П. Угаровой»

Конарева Татьяна Николаевна учитель математики 24 участие

74.  Головко Мария МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Карвониди Дарья Юрьевна учитель математики 24 участие
75.  Пирогова Анастасия МБОУ «СОШ №17» Садовский Михаил Эдуардович учитель 24 участие
76.  Потапова Арина МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамонова»
Буднинская Татьяна Александровна учитель физической культуры 24 участие

77.  Горохов Даниил МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Карвониди Дарья Юрьевна учитель математики 23 участие

 6

78.  Кандаурова Вера МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Шашкова Юлия Александровна учитель информатики 23 участие
79.  Льдоков Фёдор МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна учитель русского языка и

литературы
23 участие

80.  Максименко Савелий МАОУ «СОШ 24 с УИОП» Перепелица Анастасия Геннадиевна учитель английского языка 23 участие
81.  Арзуманов Даниил МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Шашкова Юлия Александровна учитель информатики 22 участие
82.  Герасин Артём МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна учитель русского языка и

литературы
22 участие

83.  Лапик Варвара МБОУ «СОШ №14»
имени  А.М. Мамонова»

Буднитская Татьяна Александровна учитель физической культуры 22 участие

84.  Мацнева Полина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Шашкова Юлия Александровна учитель информатики 22 участие
85.  Шамыгина София МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна учитель русского языка и

литературы
22 участие

86.  Анохина Екатерина МАОУ «ОК «Лицей №3»
имени С.П. Угаровой»

Босенко Евгения Борисовна преподаватель-организатор ОБЖ 21 участие

87.  Артём Рябцев МБОУ «СОШ №14»
имени А.М. Мамонова

Иванова Анна Владимировна учитель математики 21 участие

88.  Возняк Илья МБОУ «СОШ №14»
имени А.М. Мамонова

Евсеевна Ирина Николаевна учитель истории и

обществознания
21 участие

89.  Пивоваров Михаил МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Перепелица Анастасия Геннадьевна учитель английского языка 21 участие
90.  Хмелинина Александра МБОУ «ЦО «Перспектива» Болтенкова Галина Николаевна учитель истории и

обществознания
21 участие

91.  Карташова Оксана МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна учитель русского языка и

литературы
20 участие

92.  Мунтян Маргарита МБОУ «СОШ №17» Садовский Михаил Эдуардович учитель 20 участие
93.  Окунев Валерий МБОУ «ЦО «Перспектива» Голощапова Кристина Владимировна классный руководитель 20 участие
94.  Хорохордина Ксения МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамонова
Буднитская Татьяна Александровна учитель физической культуры 20 участие

95.  Гангаев Дантл МБОУ «СОШ №17» Садовский Михаил Эдуардович учитель 19 участие
96.  Капралова Анастасия МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамонова
Денисова Виктория Сергеевна учитель английского языка 19 участие

97.  Косарева Анастасия МБОУ «СОШ №14»
имени А.М. Мамонова»

Буднитская Татьяна Александровна учитель физической культуры 19 участие

98.  Куркиной Софии МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна учитель русского языка и

литературы
19 участие

99.  Сашкова Василиса МБОУ «ЦО «Перспектива» Голощапова Кристина Владимировна классный руководитель 18 участие
100.  Толканева Оксана МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Бардачевская Анастасия Алексеевна учитель английского языка 18 участие

101.  Пучкова Светлана МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Шашкова Юлия Александровна учитель информатики 17 участие

 7

102.  Соловьев Илья МАОУ «СОШ №40» Лариса Вячеславовна Булгакова учитель русского языка и

литературы
17 участие

103.  Сушкова Нелли МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Хмельницкая Людмила Анатольевна учитель математики 17 участие
104.  Чеканова Виктория МАОУ «ОК «Лицей №3»

 имени С.П. Угаровой»
Конарева Татьяна Николаевна учитель математики 17 участие

105.  Анна Горшечникова МАОУ «ОК «Лицей№3»
имени С.П. Угаровой»

Конарева Татьяна Николаевна учитель математики 16 участие

106.  Бурцев Александр МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна учитель русского языка и

литературы
16 участие

107.  Каширин Ярослав МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна учитель русского языка и

литературы
16 участие

108.  Блинков Лев МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Шашкова Юлия Александровна учитель информатики 15 участие
109.  Крутоголова Милена МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Бардачевская Анастасия Алексеевна учитель английского языка 15 участие
110.  Куренёв Александр МБОУ «СОШ №17» Садовский Михаил Эдуардович учитель 15 участие
111.  Мищенко Софья МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Шашкова Юлия Александровна учитель информатики 14 участие
112.  Опарина Виктория МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Филатова Надежда Николаевна учитель истории и

обществознания
14 участие

113.  Щербина Валерия МАОУ «ОК «Лицей №3»
имени С.П. Угаровой

Конарева Татьяна Николаевна учитель математики 14 участие

114.  Журавлева Мария МБОУ «Гимназия №18» Метелева Татьяна Александровна учитель истории и

обществознания
13 участие

115.  Сурин Василий МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Шашкова Юлия Александровна учитель информатики 13 участие
116.  Анохина Екатерина МАОУ «ОК «Лицей №3» имени

С.П. Угаровой»
Конарева Татьяна Николаевна учитель математики 11 участие

117.  Соколов Олег МБОУ «ЦО «Перспектива» Голощапова Кристина Владимировна классный руководитель 11 участие
118.  Князев Андрей МБОУ «ЦО «Перспектива» Голощапова Кристина Владимировна классный руководитель 10 участие
119.  Валиуллина Эвелина МБОУ «Гимназия №18» Метелева Татьяна Александровна учитель истории и

обществознания
9 участие

120.  Сошников Арсений МБОУ «СОШ №17» Садовский Михаил Эдуардович учитель 9 участие
121.  Леншина Мирослава МБОУ «СОШ №17» Садовский Михаил Эдуардович учитель 7 участие
122.  Алексеев Ярослав МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Шашкова Юлия Александровна учитель информатики 6 участие
123.  Гордальонова Ксения МАОУ «ОК «Лицей №3» имени

С.П.Угаровой»
Конарева Татьяна Николаевна учитель математики 5 участие

124.  Барченко Виктория МБОУ «Гимназия №18» Метелёва Татьяна Александровна учитель истории и

обществознания
4 участие

125.  Безгубова Надежда МБОУ «СОШ №17» Садовский Михаил Эдуардович учитель 3 участие
126.  Минюк Антон МБОУ «СОШ №17» самостоятельное участие 3 участие

 8

Система распределения мест:

35-33 балла – 1 место, 32-30 баллов – 2 место, 29-27 баллов – 3 место, 26 баллов и ниже – участие

127.  Рябцев Артём МБОУ «СОШ №14» имени

А.М. Мамонова
Иванова Анна Владимировна учитель математики 3 участие

128.  Коломыцева Артема МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Макарова Елена Владимировна учитель информатики 2 участие
129.  Французов Даниил МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна учитель русского языка и

литературы
2 участие

130.  Амиров Николай МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Шашкова Юлия Александровна учитель информатики 1 участие
131.  Костарев Давид МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Макарова Елена Владимировна учитель информатики 1 участие
132.  Литвинцева Анастасия МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамонова
Толстых Дарья Алексеевна учитель русского языка и

литературы
0 участие

133.  Циренщикова Анастасия МБОУ «СОШ №17» Садовский Михаил Эдуардович учитель 0 участие